
NORMANDIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R28-2024-034

PUBLIÉ LE  8 MARS 2024



Sommaire

Agence régionale de santé de Normandie / Direction de la santé publique

R28-2024-02-21-00007 - Décision portant désignation du centre hospitalier

public du Cotentin comme centre de vaccination antiamarile (2 pages) Page 5

R28-2024-02-21-00006 - Décision portant désignation du centre hospitalier

universitaire de Rouen comme centre de vaccination antiamarile (2 pages) Page 8

R28-2024-02-21-00005 - Décision portant désignation du groupe hospitalier

du havre comme centre de vaccination antiamarile (2 pages) Page 11

Agence régionale de santé de Normandie / Direction de la Stratégie

R28-2024-02-28-00009 - ARRETE MODIFICATIF N°3 PORTANT

MODIFICATION DE LA COMPOSITION DE LA COMMISSION SPECIALISEE

DANS LE DOMAINE DES DROTS DES USAGERS DU SYSTEME DE SANTE DE

LA CRSA DE NORMANDIE EN DATE DU 28 FEVRIER 2024 (5 pages) Page 14

R28-2024-02-28-00008 - ARRETE MODIFICATIF N°4 PORTANT

MODIFICATION DE LA COMPOSITION DE LA COMMISSION SPECIALISEE

POUR LES PRISES EN CHARGE ET ACCOMPAGNEMENTS MEDICO SOCIAUX

DE LA CRSA DE NORMANDIE EN DATE DU 28 FEVRIER 2024 (6 pages) Page 20

R28-2024-02-28-00007 - ARRETE MODIFICATIF N°5 PORTANT

MODIFICATION DE LA COMPOSITION DES MEMBRES DE LA COMMISSION

PERMANENTE DE LA CRSA DE NORMANDIE EN DATE DU 28 FEVRIER 2024

(5 pages) Page 27

R28-2024-02-28-00011 - ARRETE MODIFICATIF N°5 PORTANT

MODIFICATION DE LA COMPOSITION DES MEMBRES DE LA COMMISSION

SPECIALISEE DE PREVENTION DE LA CRSA DE NORMANDIE EN DATE DU 28

FEVRIER 2024 (7 pages) Page 33

R28-2024-02-28-00010 - ARRETE MODIFICATIF N°6 PORTANT

MODIFICATION DE LA COMPOSITION DE LA COMMISSION SPECIALISEE DE

L'ORGANISATION DES SOINS DE LA CRSA DE NORMANDIE EN DATE DU

28 FEVRIER 2024 (9 pages) Page 41

R28-2024-02-28-00006 - ARRETE MODIFICATIF N°6 PORTANT

MODIFICATION DE LA COMPOSITION DE LA CONFERENCE REGIONALE DE

LA SANTE ET DE L'AUTONOMIE DE NORMANDIE EN DATE DU 28 FEVRIER

2024 (13 pages) Page 51

Chambre régionale des comptes Normandie /

R28-2024-03-06-00001 - A2024-06 (3 pages) Page 65

R28-2024-03-06-00002 - A2024-07 (3 pages) Page 69

R28-2024-03-06-00003 - A2024-08 (3 pages) Page 73

R28-2024-02-23-00006 - Arrêté N° 2024-06 portant délégation de signature

pour l'ordonnancement des dépenses (2 pages) Page 77

2



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord /  Secrétariat

direction

R28-2024-03-04-00001 - Arrêté n°041/2024 en date du 04 mars 2024 � 

Portant modification de l�arrêté n°039/2024 fixant les jours de pêche et le

nombre de débarquements autorisés pour la pêche à la coquille

Saint-Jacques (Pecten maximus) dans le secteur « Bande Côtière » (2

pages) Page 80

R28-2024-03-06-00005 - Arrêté n°042/2024 en date du 06 mars 2024 �

Fixant le régime des zones de pêche de la coquille Saint-Jacques dans le

secteur Manche-Est campagne 2023-2024
 (3 pages) Page 83

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de

Normandie /

R28-2024-03-08-00002 - Accusé de réception de demandes d'autorisation

d'exploiter - département de l�EURE - EARL XAVIER DUPUY
 (2 pages) Page 87

R28-2024-03-08-00001 - Accusé de réception de demandes d'autorisation

d'exploiter � département de la MANCHE (août-septembre- octobre

2022)
 (77 pages) Page 90

Direction régionale des affaires culturelles de Normandie / Conservation

régionale des monuments historiques

R28-2024-02-29-00004 - Arrêté n° 11 portant inscription au titre des

monuments historiques d'un clavecin de marque Gaveau Dolmetsch

conservé à Arques-la-Bataille (1 page) Page 168

R28-2024-02-29-00007 - Arrêté n°10  portant inscription au titre des

monuments historiques d'un piano piccolo de marque Wornum conservé à

Arques-la-Bataille (1 page) Page 170

R28-2024-02-29-00008 - Arrêté n°12 portant inscription au titre des

monuments historiques d'un clavecin de marque Pleyel conservé à

Arques-la-Bataille (1 page) Page 172

R28-2024-02-29-00003 - Arrêté n°6 portant inscription au titre des

monuments historiques du Livre d heures du manoir de la Bonelière à

Saint-Mars-d'Egrenne (Orne) (1 page) Page 174

R28-2024-02-29-00005 - Arrêté n°8 portant inscription au titre des

monuments historiques d'un piano carré de marque Erard conservé à

Arques-le-Bataille (1 page) Page 176

R28-2024-02-29-00006 - Arrêté n°9 portant inscription au titre des

monuments historiques d'un piano à queue de marque Broadwood

conservé à Arques-la-Bataille  (1 page) Page 178

Direction régionale des douanes de Rouen /

R28-2024-02-19-00005 - Décision de la Direction Interrégionale des

Douanes et Droits Indirects de Normandie n° 20240219TABROU001 du 19

février 2024 portant fermeture définitive d'un débit de tabac ordinaire

permanent. (1 page) Page 180

3



R28-2024-03-04-00002 - Décision de la Direction Interrégionale des

Douanes et Droits Indirects de Normandie n°20240304TABROU002 du 4

mars 2024 portant fermeture définitive d'un débit de tabac ordinaire

permanent. (1 page) Page 182

EPF Normandie /

R28-2024-03-06-00004 - DECISION 920 DELEGATION MARS AVRIL 2024 (1

page) Page 184

R28-2024-03-08-00004 - décision 923 - DELEGATION SIGNATURE F du 11 au

15 mars 2024 (1 page) Page 186

EPF Normandie / DIF Pôle foncier

R28-2024-03-07-00001 - DELEGATION SIGNATURE GAINNEVILLE- AG (2

pages) Page 188

Préfecture de la région Normandie - SGAR / Pôle Politiques publiques

R28-2024-03-08-00003 - Arrêté n° SGAR/24-028 portant composition

nominative du conseil de développement territorial de la direction

territoriale de Rouen du grand port fluvio-maritime de l'axe Seine (3 pages) Page 191

Rectorat de Rouen /

R28-2024-03-01-00013 - AR 2024-06
Fixant la composition du conseil

d'administration du Centre Régional des oeuvres Universitaires et Scolaires

Normandie (4 pages) Page 195

4



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2024-02-21-00007

Décision portant désignation du centre

hospitalier public du Cotentin comme centre de

vaccination antiamarile

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2024-02-21-00007 - Décision portant désignation du centre hospitalier public du

Cotentin comme centre de vaccination antiamarile 5



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2024-02-21-00007 - Décision portant désignation du centre hospitalier public du

Cotentin comme centre de vaccination antiamarile 6



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2024-02-21-00007 - Décision portant désignation du centre hospitalier public du

Cotentin comme centre de vaccination antiamarile 7



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2024-02-21-00006

Décision portant désignation du centre

hospitalier universitaire de Rouen comme centre

de vaccination antiamarile

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2024-02-21-00006 - Décision portant désignation du centre hospitalier universitaire de

Rouen comme centre de vaccination antiamarile 8



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2024-02-21-00006 - Décision portant désignation du centre hospitalier universitaire de

Rouen comme centre de vaccination antiamarile 9



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2024-02-21-00006 - Décision portant désignation du centre hospitalier universitaire de

Rouen comme centre de vaccination antiamarile 10



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2024-02-21-00005

Décision portant désignation du groupe

hospitalier du havre comme centre de

vaccination antiamarile

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2024-02-21-00005 - Décision portant désignation du groupe hospitalier du havre

comme centre de vaccination antiamarile 11



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2024-02-21-00005 - Décision portant désignation du groupe hospitalier du havre

comme centre de vaccination antiamarile 12



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2024-02-21-00005 - Décision portant désignation du groupe hospitalier du havre

comme centre de vaccination antiamarile 13



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2024-02-28-00009

ARRETE MODIFICATIF N°3 PORTANT

MODIFICATION DE LA COMPOSITION DE LA

COMMISSION SPECIALISEE DANS LE DOMAINE

DES DROTS DES USAGERS DU SYSTEME DE

SANTE DE LA CRSA DE NORMANDIE EN DATE

DU 28 FEVRIER 2024

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2024-02-28-00009 - ARRETE MODIFICATIF N°3 PORTANT MODIFICATION DE LA

COMPOSITION DE LA COMMISSION SPECIALISEE DANS LE DOMAINE DES DROTS DES USAGERS DU SYSTEME DE SANTE DE LA CRSA

DE NORMANDIE EN DATE DU 28 FEVRIER 2024

14



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2024-02-28-00009 - ARRETE MODIFICATIF N°3 PORTANT MODIFICATION DE LA

COMPOSITION DE LA COMMISSION SPECIALISEE DANS LE DOMAINE DES DROTS DES USAGERS DU SYSTEME DE SANTE DE LA CRSA

DE NORMANDIE EN DATE DU 28 FEVRIER 2024

15



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2024-02-28-00009 - ARRETE MODIFICATIF N°3 PORTANT MODIFICATION DE LA

COMPOSITION DE LA COMMISSION SPECIALISEE DANS LE DOMAINE DES DROTS DES USAGERS DU SYSTEME DE SANTE DE LA CRSA

DE NORMANDIE EN DATE DU 28 FEVRIER 2024

16



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2024-02-28-00009 - ARRETE MODIFICATIF N°3 PORTANT MODIFICATION DE LA

COMPOSITION DE LA COMMISSION SPECIALISEE DANS LE DOMAINE DES DROTS DES USAGERS DU SYSTEME DE SANTE DE LA CRSA

DE NORMANDIE EN DATE DU 28 FEVRIER 2024

17



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2024-02-28-00009 - ARRETE MODIFICATIF N°3 PORTANT MODIFICATION DE LA

COMPOSITION DE LA COMMISSION SPECIALISEE DANS LE DOMAINE DES DROTS DES USAGERS DU SYSTEME DE SANTE DE LA CRSA

DE NORMANDIE EN DATE DU 28 FEVRIER 2024

18



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2024-02-28-00009 - ARRETE MODIFICATIF N°3 PORTANT MODIFICATION DE LA

COMPOSITION DE LA COMMISSION SPECIALISEE DANS LE DOMAINE DES DROTS DES USAGERS DU SYSTEME DE SANTE DE LA CRSA

DE NORMANDIE EN DATE DU 28 FEVRIER 2024

19



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2024-02-28-00008

ARRETE MODIFICATIF N°4 PORTANT

MODIFICATION DE LA COMPOSITION DE LA

COMMISSION SPECIALISEE POUR LES PRISES EN

CHARGE ET ACCOMPAGNEMENTS MEDICO

SOCIAUX DE LA CRSA DE NORMANDIE EN DATE

DU 28 FEVRIER 2024

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2024-02-28-00008 - ARRETE MODIFICATIF N°4 PORTANT MODIFICATION DE LA

COMPOSITION DE LA COMMISSION SPECIALISEE POUR LES PRISES EN CHARGE ET ACCOMPAGNEMENTS MEDICO SOCIAUX DE LA

CRSA DE NORMANDIE EN DATE DU 28 FEVRIER 2024

20



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2024-02-28-00008 - ARRETE MODIFICATIF N°4 PORTANT MODIFICATION DE LA

COMPOSITION DE LA COMMISSION SPECIALISEE POUR LES PRISES EN CHARGE ET ACCOMPAGNEMENTS MEDICO SOCIAUX DE LA

CRSA DE NORMANDIE EN DATE DU 28 FEVRIER 2024

21



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2024-02-28-00008 - ARRETE MODIFICATIF N°4 PORTANT MODIFICATION DE LA

COMPOSITION DE LA COMMISSION SPECIALISEE POUR LES PRISES EN CHARGE ET ACCOMPAGNEMENTS MEDICO SOCIAUX DE LA

CRSA DE NORMANDIE EN DATE DU 28 FEVRIER 2024

22



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2024-02-28-00008 - ARRETE MODIFICATIF N°4 PORTANT MODIFICATION DE LA

COMPOSITION DE LA COMMISSION SPECIALISEE POUR LES PRISES EN CHARGE ET ACCOMPAGNEMENTS MEDICO SOCIAUX DE LA

CRSA DE NORMANDIE EN DATE DU 28 FEVRIER 2024

23



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2024-02-28-00008 - ARRETE MODIFICATIF N°4 PORTANT MODIFICATION DE LA

COMPOSITION DE LA COMMISSION SPECIALISEE POUR LES PRISES EN CHARGE ET ACCOMPAGNEMENTS MEDICO SOCIAUX DE LA

CRSA DE NORMANDIE EN DATE DU 28 FEVRIER 2024

24



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2024-02-28-00008 - ARRETE MODIFICATIF N°4 PORTANT MODIFICATION DE LA

COMPOSITION DE LA COMMISSION SPECIALISEE POUR LES PRISES EN CHARGE ET ACCOMPAGNEMENTS MEDICO SOCIAUX DE LA

CRSA DE NORMANDIE EN DATE DU 28 FEVRIER 2024

25



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2024-02-28-00008 - ARRETE MODIFICATIF N°4 PORTANT MODIFICATION DE LA

COMPOSITION DE LA COMMISSION SPECIALISEE POUR LES PRISES EN CHARGE ET ACCOMPAGNEMENTS MEDICO SOCIAUX DE LA

CRSA DE NORMANDIE EN DATE DU 28 FEVRIER 2024

26



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2024-02-28-00007

ARRETE MODIFICATIF N°5 PORTANT

MODIFICATION DE LA COMPOSITION DES

MEMBRES DE LA COMMISSION PERMANENTE DE

LA CRSA DE NORMANDIE EN DATE DU 28

FEVRIER 2024

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2024-02-28-00007 - ARRETE MODIFICATIF N°5 PORTANT MODIFICATION DE LA

COMPOSITION DES MEMBRES DE LA COMMISSION PERMANENTE DE LA CRSA DE NORMANDIE EN DATE DU 28 FEVRIER 2024 27



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2024-02-28-00007 - ARRETE MODIFICATIF N°5 PORTANT MODIFICATION DE LA

COMPOSITION DES MEMBRES DE LA COMMISSION PERMANENTE DE LA CRSA DE NORMANDIE EN DATE DU 28 FEVRIER 2024 28



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2024-02-28-00007 - ARRETE MODIFICATIF N°5 PORTANT MODIFICATION DE LA

COMPOSITION DES MEMBRES DE LA COMMISSION PERMANENTE DE LA CRSA DE NORMANDIE EN DATE DU 28 FEVRIER 2024 29



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2024-02-28-00007 - ARRETE MODIFICATIF N°5 PORTANT MODIFICATION DE LA

COMPOSITION DES MEMBRES DE LA COMMISSION PERMANENTE DE LA CRSA DE NORMANDIE EN DATE DU 28 FEVRIER 2024 30



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2024-02-28-00007 - ARRETE MODIFICATIF N°5 PORTANT MODIFICATION DE LA

COMPOSITION DES MEMBRES DE LA COMMISSION PERMANENTE DE LA CRSA DE NORMANDIE EN DATE DU 28 FEVRIER 2024 31



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2024-02-28-00007 - ARRETE MODIFICATIF N°5 PORTANT MODIFICATION DE LA

COMPOSITION DES MEMBRES DE LA COMMISSION PERMANENTE DE LA CRSA DE NORMANDIE EN DATE DU 28 FEVRIER 2024 32



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2024-02-28-00011

ARRETE MODIFICATIF N°5 PORTANT

MODIFICATION DE LA COMPOSITION DES

MEMBRES DE LA COMMISSION SPECIALISEE DE

PREVENTION DE LA CRSA DE NORMANDIE EN

DATE DU 28 FEVRIER 2024

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2024-02-28-00011 - ARRETE MODIFICATIF N°5 PORTANT MODIFICATION DE LA

COMPOSITION DES MEMBRES DE LA COMMISSION SPECIALISEE DE PREVENTION DE LA CRSA DE NORMANDIE EN DATE DU 28

FEVRIER 2024

33



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2024-02-28-00011 - ARRETE MODIFICATIF N°5 PORTANT MODIFICATION DE LA

COMPOSITION DES MEMBRES DE LA COMMISSION SPECIALISEE DE PREVENTION DE LA CRSA DE NORMANDIE EN DATE DU 28

FEVRIER 2024

34



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2024-02-28-00011 - ARRETE MODIFICATIF N°5 PORTANT MODIFICATION DE LA

COMPOSITION DES MEMBRES DE LA COMMISSION SPECIALISEE DE PREVENTION DE LA CRSA DE NORMANDIE EN DATE DU 28

FEVRIER 2024

35



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2024-02-28-00011 - ARRETE MODIFICATIF N°5 PORTANT MODIFICATION DE LA

COMPOSITION DES MEMBRES DE LA COMMISSION SPECIALISEE DE PREVENTION DE LA CRSA DE NORMANDIE EN DATE DU 28

FEVRIER 2024

36



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2024-02-28-00011 - ARRETE MODIFICATIF N°5 PORTANT MODIFICATION DE LA

COMPOSITION DES MEMBRES DE LA COMMISSION SPECIALISEE DE PREVENTION DE LA CRSA DE NORMANDIE EN DATE DU 28

FEVRIER 2024

37



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2024-02-28-00011 - ARRETE MODIFICATIF N°5 PORTANT MODIFICATION DE LA

COMPOSITION DES MEMBRES DE LA COMMISSION SPECIALISEE DE PREVENTION DE LA CRSA DE NORMANDIE EN DATE DU 28

FEVRIER 2024

38



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2024-02-28-00011 - ARRETE MODIFICATIF N°5 PORTANT MODIFICATION DE LA

COMPOSITION DES MEMBRES DE LA COMMISSION SPECIALISEE DE PREVENTION DE LA CRSA DE NORMANDIE EN DATE DU 28

FEVRIER 2024

39



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2024-02-28-00011 - ARRETE MODIFICATIF N°5 PORTANT MODIFICATION DE LA

COMPOSITION DES MEMBRES DE LA COMMISSION SPECIALISEE DE PREVENTION DE LA CRSA DE NORMANDIE EN DATE DU 28

FEVRIER 2024

40



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2024-02-28-00010

ARRETE MODIFICATIF N°6 PORTANT

MODIFICATION DE LA COMPOSITION DE LA

COMMISSION SPECIALISEE DE L'ORGANISATION

DES SOINS DE LA CRSA DE NORMANDIE EN

DATE DU 28 FEVRIER 2024

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2024-02-28-00010 - ARRETE MODIFICATIF N°6 PORTANT MODIFICATION DE LA

COMPOSITION DE LA COMMISSION SPECIALISEE DE L'ORGANISATION DES SOINS DE LA CRSA DE NORMANDIE EN DATE DU 28

FEVRIER 2024

41



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2024-02-28-00010 - ARRETE MODIFICATIF N°6 PORTANT MODIFICATION DE LA

COMPOSITION DE LA COMMISSION SPECIALISEE DE L'ORGANISATION DES SOINS DE LA CRSA DE NORMANDIE EN DATE DU 28

FEVRIER 2024

42



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2024-02-28-00010 - ARRETE MODIFICATIF N°6 PORTANT MODIFICATION DE LA

COMPOSITION DE LA COMMISSION SPECIALISEE DE L'ORGANISATION DES SOINS DE LA CRSA DE NORMANDIE EN DATE DU 28

FEVRIER 2024

43



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2024-02-28-00010 - ARRETE MODIFICATIF N°6 PORTANT MODIFICATION DE LA

COMPOSITION DE LA COMMISSION SPECIALISEE DE L'ORGANISATION DES SOINS DE LA CRSA DE NORMANDIE EN DATE DU 28

FEVRIER 2024

44



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2024-02-28-00010 - ARRETE MODIFICATIF N°6 PORTANT MODIFICATION DE LA

COMPOSITION DE LA COMMISSION SPECIALISEE DE L'ORGANISATION DES SOINS DE LA CRSA DE NORMANDIE EN DATE DU 28

FEVRIER 2024

45



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2024-02-28-00010 - ARRETE MODIFICATIF N°6 PORTANT MODIFICATION DE LA

COMPOSITION DE LA COMMISSION SPECIALISEE DE L'ORGANISATION DES SOINS DE LA CRSA DE NORMANDIE EN DATE DU 28

FEVRIER 2024

46



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2024-02-28-00010 - ARRETE MODIFICATIF N°6 PORTANT MODIFICATION DE LA

COMPOSITION DE LA COMMISSION SPECIALISEE DE L'ORGANISATION DES SOINS DE LA CRSA DE NORMANDIE EN DATE DU 28

FEVRIER 2024

47



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2024-02-28-00010 - ARRETE MODIFICATIF N°6 PORTANT MODIFICATION DE LA

COMPOSITION DE LA COMMISSION SPECIALISEE DE L'ORGANISATION DES SOINS DE LA CRSA DE NORMANDIE EN DATE DU 28

FEVRIER 2024

48



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2024-02-28-00010 - ARRETE MODIFICATIF N°6 PORTANT MODIFICATION DE LA

COMPOSITION DE LA COMMISSION SPECIALISEE DE L'ORGANISATION DES SOINS DE LA CRSA DE NORMANDIE EN DATE DU 28

FEVRIER 2024

49



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2024-02-28-00010 - ARRETE MODIFICATIF N°6 PORTANT MODIFICATION DE LA

COMPOSITION DE LA COMMISSION SPECIALISEE DE L'ORGANISATION DES SOINS DE LA CRSA DE NORMANDIE EN DATE DU 28

FEVRIER 2024

50



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2024-02-28-00006

ARRETE MODIFICATIF N°6 PORTANT

MODIFICATION DE LA COMPOSITION DE LA

CONFERENCE REGIONALE DE LA SANTE ET DE

L'AUTONOMIE DE NORMANDIE EN DATE DU 28

FEVRIER 2024

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2024-02-28-00006 - ARRETE MODIFICATIF N°6 PORTANT MODIFICATION DE LA

COMPOSITION DE LA CONFERENCE REGIONALE DE LA SANTE ET DE L'AUTONOMIE DE NORMANDIE EN DATE DU 28 FEVRIER 2024 51



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2024-02-28-00006 - ARRETE MODIFICATIF N°6 PORTANT MODIFICATION DE LA

COMPOSITION DE LA CONFERENCE REGIONALE DE LA SANTE ET DE L'AUTONOMIE DE NORMANDIE EN DATE DU 28 FEVRIER 2024 52



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2024-02-28-00006 - ARRETE MODIFICATIF N°6 PORTANT MODIFICATION DE LA

COMPOSITION DE LA CONFERENCE REGIONALE DE LA SANTE ET DE L'AUTONOMIE DE NORMANDIE EN DATE DU 28 FEVRIER 2024 53



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2024-02-28-00006 - ARRETE MODIFICATIF N°6 PORTANT MODIFICATION DE LA

COMPOSITION DE LA CONFERENCE REGIONALE DE LA SANTE ET DE L'AUTONOMIE DE NORMANDIE EN DATE DU 28 FEVRIER 2024 54



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2024-02-28-00006 - ARRETE MODIFICATIF N°6 PORTANT MODIFICATION DE LA

COMPOSITION DE LA CONFERENCE REGIONALE DE LA SANTE ET DE L'AUTONOMIE DE NORMANDIE EN DATE DU 28 FEVRIER 2024 55



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2024-02-28-00006 - ARRETE MODIFICATIF N°6 PORTANT MODIFICATION DE LA

COMPOSITION DE LA CONFERENCE REGIONALE DE LA SANTE ET DE L'AUTONOMIE DE NORMANDIE EN DATE DU 28 FEVRIER 2024 56



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2024-02-28-00006 - ARRETE MODIFICATIF N°6 PORTANT MODIFICATION DE LA

COMPOSITION DE LA CONFERENCE REGIONALE DE LA SANTE ET DE L'AUTONOMIE DE NORMANDIE EN DATE DU 28 FEVRIER 2024 57



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2024-02-28-00006 - ARRETE MODIFICATIF N°6 PORTANT MODIFICATION DE LA

COMPOSITION DE LA CONFERENCE REGIONALE DE LA SANTE ET DE L'AUTONOMIE DE NORMANDIE EN DATE DU 28 FEVRIER 2024 58



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2024-02-28-00006 - ARRETE MODIFICATIF N°6 PORTANT MODIFICATION DE LA

COMPOSITION DE LA CONFERENCE REGIONALE DE LA SANTE ET DE L'AUTONOMIE DE NORMANDIE EN DATE DU 28 FEVRIER 2024 59



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2024-02-28-00006 - ARRETE MODIFICATIF N°6 PORTANT MODIFICATION DE LA

COMPOSITION DE LA CONFERENCE REGIONALE DE LA SANTE ET DE L'AUTONOMIE DE NORMANDIE EN DATE DU 28 FEVRIER 2024 60



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2024-02-28-00006 - ARRETE MODIFICATIF N°6 PORTANT MODIFICATION DE LA

COMPOSITION DE LA CONFERENCE REGIONALE DE LA SANTE ET DE L'AUTONOMIE DE NORMANDIE EN DATE DU 28 FEVRIER 2024 61



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2024-02-28-00006 - ARRETE MODIFICATIF N°6 PORTANT MODIFICATION DE LA

COMPOSITION DE LA CONFERENCE REGIONALE DE LA SANTE ET DE L'AUTONOMIE DE NORMANDIE EN DATE DU 28 FEVRIER 2024 62



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2024-02-28-00006 - ARRETE MODIFICATIF N°6 PORTANT MODIFICATION DE LA

COMPOSITION DE LA CONFERENCE REGIONALE DE LA SANTE ET DE L'AUTONOMIE DE NORMANDIE EN DATE DU 28 FEVRIER 2024 63



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2024-02-28-00006 - ARRETE MODIFICATIF N°6 PORTANT MODIFICATION DE LA

COMPOSITION DE LA CONFERENCE REGIONALE DE LA SANTE ET DE L'AUTONOMIE DE NORMANDIE EN DATE DU 28 FEVRIER 2024 64



Chambre régionale des comptes Normandie

R28-2024-03-06-00001

A2024-06

Chambre régionale des comptes Normandie - R28-2024-03-06-00001 - A2024-06 65



Chambre régionale
des comptes

No'm.'înd. i»

ARRÊTÉ   2024-06
PORTANT DELEGATION DE SIGNATURE

LA PRÉSIDENTE DE LA CHAMBRE RÉGIONALE DES COMPTES NORMANDIE,

Vu le code des juridictions financières, notamment ses articles R. 212-4 et R. 212-10 ,

Vu le décret de la Première ministre en date du 8 juin 2022 et ['arrêté du Premier
président de la Cour des comptes en date du 22 juin 2022, par lesquels Monsieur
Damien Georg, est promu au grade de président de section et affecté à la chambre
régionale des comptes Normandie, à compter du 4 juillet 2022 ;

Vu l'arrêté n° 2023-19 du 28 décembre 2023 du président de la chambre régionale des
comptes Normandie affectant Monsieur Damien Georg en qualité de président de la
1ère section à compter du 1er janvier 2024 ;

ARRÊTE

Article 1er : Dans les matières énumérées à l'article 2 du présent arrêté et pour les
affaires relevant de la compétence de la 1ère section, délégation est donnée à Monsieur
Georg, conseiller président, président de section, pour signer aux lieu et place de la
présidente de la chambre régionale des comptes Normandie.

Article 2 : La délégation de signature consentie à Monsieur Damien Georg s'exerce
dans les matières ci-après :

Contrôle des comptes et de la gestion

Les actes et correspondances relevant de la mission de contrôle des comptes et de
la gestion, notamment :

Les demandes d'avis du procureur financier sur la compétence de la chambre
pour l'examen de la gestion et la vérification des comptes des établissements,
sociétés, groupements et organismes ainsi que celui de leurs filiales
mentionnées aux articles L. 211-6 à L. 211-10 du code des juridictions
financières ,

Chambre régionale des comptes Normandie - R28-2024-03-06-00001 - A2024-06 66



Les lettres octroyant des délais supplémentaires de réponse aux rapports
d'observations ;
Les « Soit communiqué » au procureur financier des rapports d'instructions à
fin d'observations provisoires et à fin d'observations définitives ;
Les réponses aux demandes d'audition et de consultations des pièces ;
Les lettres de rappels relatives au suivi des observations et des
recommandations prévues aux articles L. 243-9 et L. 243-9-1 du code des
juridictions financières.

Contrôle des actes budgétaires

Les actes et correspondances relevant de la mission de contrôle des actes
budgétaires, notamment :

Les lettres informant le préfet et le comptable public des personnes chargées
de l'instruction des demandes d'avis budgétaires ;
Les lettres indiquant aux ordonnateurs la date limite de présentation de leurs
observations en matière de contrôle des actes budgétaires (article R. 244-1 du
code des juridictions financières) ;
Les lettres demandant au représentant de l'Etat la communication de
documents budgétaires prévue par l'article R. 1612-33 du code général des
collectivités territoriales ;
Les « Soit communiqué » au procureur financier des rapports à fin d'avis de
contrôle budgétaire.

Contrôle de conventions et actes spécifiques :

Les actes et correspondances relevant de la mission de contrôle, à fin d'avis,
notamment :

Les actes et correspondances relevant de la mission de contrôle, à fin d'avis,
de conventions (relatives à des délégations de service public ou à des marchés
publics), d'actes spécifiques (de sociétés d'économie mixte ou de sociétés
publiques locales) et des conséquences de tout projet d'investissement
exceptionnel, en application respectivement des articles L. 211-12 à L. 211-14
et L. 235-2 du code des juridictions financières.

Correspondances avec le ministère public et la Cour des comptes .

En cas d'absence ou d'empêchement de la présidente, délégation est donnée
pour signer la note de transmission au ministère publie des faits de nature à
motiver l'ouverture d'une procédure judiciaire en application de l'articte L. 21 1-1
du code des juridictions financières ;
En cas d'absence ou d'empêchement de la présidente, délégation est donnée
pour transmettre au ministère public près la Cour des comptes les déférés de
la chambre en application de l'article L. 142-1-1 7° du code des juridictions
financières.

Chambre régionale des comptes Normandie - R28-2024-03-06-00001 - A2024-06 67



Correspondances administratives :

Les réponses aux courriers suivants : demande de contrôle, demande de
renseignement, signalements.

Article 3 : Les signatures données en vertu des dispositions de l'article 2 du présent
arrêté sont précédées de la mention : « Pour la présidente et par délégation ».

La présidente de la chambre est destinataire d'une copie des correspondances
signées en application desdites dispositions.

La présidente est tenue informée par Monsieur Georg de toute difficulté relative à
l'exercice de la délégation de signature.

Article 4 : L'arrêté n° 2023-05 du 31 janvier 2023 est abrogé.

Article 5 : Copie de cet arrêté sera transmis au procureur financier près la chambre,
à la secrétaire générale et à la greffière.

Article 6 : La secrétaire générale de la chambre régionale des comptes Normandie
est chargée de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes
administratifs de la préfecture de la région Normandie.

Fait à la chambre, le 6 mars 2024

Laurence MOUYSSET

Chambre régionale des comptes Normandie - R28-2024-03-06-00001 - A2024-06 68



Chambre régionale des comptes Normandie

R28-2024-03-06-00002

A2024-07

Chambre régionale des comptes Normandie - R28-2024-03-06-00002 - A2024-07 69



Chambre régionale
des comptes

NormandiO

ARRÊTÉ   2024-07
PORTANT DELEGATION DE SIGNATURE

LA PRÉSIDENTE DE LA CHAMBRE RÉGIONALE DES COMPTES NORMANDIE,

Vu le code des juridictions financières, notamment ses articles R. 212-4 et R. 212-10 ,

Vu le décret du Premier ministre en date du 28 décembre 2021 et l'arrêté du Premier
président en date du 21 janvier 2022 par lesquels Madame Valentine Vinesse est
promue au grade de président de section et affectée à la chambre régionale des
comptes Normandie, à compter du 7 février 2022 ;

Vu l'arrêté n° 2023-19 du 28 décembre 2023 du président de la chambre régionale des
comptes Normandie affectant Madame Valentine Vinesse en qualité de présidente de
la 2eme section à compter du 1er janvier 2024 ;

ARRÊTE

Article 1er : Dans les matières énumérées à l'article 2 du présent arrêté et pour les
affaires relevant de la compétence de la 2ème section, délégation est donnée à
Madame Vinesse, conseillère présidente, présidente de section, pour signer aux lieu
et place de la présidente de la chambre régionale des comptes Normandie.

Article 2 : La délégation de signature consentie à Madame Valentine Vinesse s'exerce
dans les matières ci-après .

Contrôle des comptes et de la gestion :

Les actes et correspondances relevant de la mission de contrôle des comptes et de
la gestion, notamment :

Les demandes d'avis du procureur financier sur la compétence de la chambre
pour l'examen de la gestion et la vérification des comptes des établissements,
sociétés, groupements et organismes ainsi que celui de leurs filiales
mentionnées aux articles L. 211-6 à L. 211-10 du code des juridictions
financières ,

Chambre régionale des comptes Normandie - R28-2024-03-06-00002 - A2024-07 70



Les lettres octroyant des délais supplémentaires de réponse aux rapports
d'observations ;
Les « Soit communiqué » au procureur financier des rapports d'instructions à
fin d'observations provisoires et à fin d'observations définitives ;
Les réponses aux demandes d'audition et de consultations des pièces ;
Les lettres de rappels relatives au suivi des observations et des
recommandations prévues aux articles L. 243-9 et L. 243-9-1 du code des
juridictions financières.

Contrôle des actes budgétaires :

Les actes et correspondances relevant de la mission de contrôle des actes
budgétaires, notamment :

Les lettres informant le préfet et le comptable public des personnes chargées
de l'instruction des demandes d'avis budgétaires ;
Les lettres indiquant aux ordonnateurs la date limite de présentation de leurs
observations en matière de contrôle des actes budgétaires (article R. 244-1 du
code des juridictions financières) ;
Les lettres demandant au représentant de l'Etat la communication de
documents budgétaires prévue par l'article R. 1612-33 du code général des
collectivités territoriales ;
Les « Soit communiqué » au procureur financier des rapports à fin d'avis de
contrôle budgétaire.

Contrôle de conventions et actes spécifiques :

Les actes et correspondances relevant de la mission de contrôle, à fin d'avis,
notamment ;

Les actes et correspondances relevant de la mission de contrôle, à fin d'avis,
de conventions (relatives à des délégations de service public ou à des marchés
publics), d'actes spécifiques (de sociétés d'économie mixte ou de sociétés
publiques locales) et des conséquences de tout projet d'investissement
exceptionnel, en application respectivement des articles L. 211-12 à L. 211-14
et L. 235-2 du code des juridictions financières.

Correspondances avec le ministère public et la Cour des comptes :

En cas d'absence ou d'empêchement de la présidente, délégation est donnée
pour signer la note de transmission au ministère public des faits de nature à
motiver l'ouverture d'une procédure judiciaire en application de l'article L. 211-1
du code des juridictions financières ;
En cas d'absence ou d'empêchement de la présidente, délégation est donnée
pour transmettre au ministère public près la Cour des comptes les déférés de
la chambre en application de l'article L. 142-1-1 7° du code des juridictions
financières.

Chambre régionale des comptes Normandie - R28-2024-03-06-00002 - A2024-07 71



Correspondances admmjstratiyes

Les réponses aux courriers suivants : demande de contrôle, demande de
renseignement, signalements.

Article 3 : Les signatures données en vertu des dispositions de l'article 2 du présent
arrêté sont précédées de la mention : « Pour la présidente et par délégation ».

La présidente de la chambre est destinataire d'une copie des correspondances
signées en application desdites dispositions.

La présidente est tenue informée par Madame Vinesse de toute difficulté relative à
l'exercice de la délégation de signature.

Article 4 : L'arrêté n° 2023-05 du 31 janvier 2023 est abrogé.

Article 5 : Copie de cet arrêté sera transmis au procureur financier près la chambre,
à la secrétaire générale et à la greffière.

Article 6 : La secrétaire générale de la chambre régionale des comptes Normandie
est chargée de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes
administratifs de la préfecture de la région Normandie.

Fait à la chambre, le 6 mars 2024

-^iL

Laurence MOUYSSET

Chambre régionale des comptes Normandie - R28-2024-03-06-00002 - A2024-07 72



Chambre régionale des comptes Normandie

R28-2024-03-06-00003

A2024-08

Chambre régionale des comptes Normandie - R28-2024-03-06-00003 - A2024-08 73



Chambre régionale
des comptes

Normanciie

ARRÊTÉ   2024-08
PORTANT DELEGATION DE SIGNATURE

LA PRÉSIDENTE DE LA CHAMBRE RÉGIONALE DES COMPTES NORMANDIE,

Vu le code des juridictions financières, notamment ses articles R. 212-4 et R. 212-10 ,

Vu le décret de la Première ministre en date du 2 décembre 2022 par lequel
Monsieur Bruno Baumann, président de section est affecté à la chambre régionale des
comptes Normandie, à compter du 20 janvier 2023 ;

Vu l'arrêté n° 2023-19 du 28 décembre 2023 du président de la chambre régionale des
comptes Normandie affectant Monsieur Bruno Baumann en qualité de président de la
3ème section à compter du 1er janvier 2024 ,

ARRÊTE

Article 1er : Dans les matières énumérées à l'article 2 du présent arrêté et pour les
affaires relevant de la compétence de la 3ème section, délégation est donnée à
Monsieur Baumann, conseiller président, président de section, pour signer aux lieu et
place de la présidente de ta chambre régionale des comptes Normandie.

Article 2 : La délégation de signature consentie à Monsieur Bruno Baumann s'exerce
dans les matières ci-après :

Contrôle des comptes et de la gestion

Les actes et correspondances relevant de la mission de contrôle des comptes et de
la gestion, notamment :

Les demandes d'avis du procureur financier sur la compétence de la chambre
pour l'examen de la gestion et la vérification des comptes des établissements,
sociétés, groupements et organismes ainsi que celui de leurs filiales
mentionnées aux articles L. 211-6 à L. 211-10 du code des juridictions
financières ,

Chambre régionale des comptes Normandie - R28-2024-03-06-00003 - A2024-08 74



Les lettres octroyant des délais supplémentaires de réponse aux rapports
d'observations ;
Les « Soit communiqué » au procureur financier des rapports d'instructions à
fin d'observations provisoires et à fin d'observations définitives ;
Les réponses aux demandes d'audition et de consultations des pièces ;
Les lettres de rappels relatives au suivi des observations et des
recommandations prévues aux articles L. 243-9 et L. 243-9-1 du code des
juridictions financières.

Contrôle des actes budgétaires

Les actes et correspondances relevant de la mission de contrôle des actes
budgétaires, notamment :

Les lettres informant le préfet et le comptable public des personnes chargées
de l'instruction des demandes d'avis budgétaires ;
Les lettres indiquant aux ordonnateurs la date limite de présentation de leurs
observations en matière de contrôle des actes budgétaires (article R. 244-1 du
code des juridictions financières) ;
Les lettres demandant au représentant de l'Etat la communication de
documents budgétaires prévue par l'article R. 1612-33 du code général des
collectivités territoriales ;
Les « Soit communiqué » au Procureur financier des rapports à fin d'avis de
contrôle budgétaire.

Contrôle de conventions et actes spécifiques

Les actes et correspondances relevant de la mission de contrôle, à fin d'avis,
notamment :

Les actes et correspondances relevant de la mission de contrôle, à fin d'avis,
de conventions (relatives à des délégations de service public ou à des marchés
publics), d'actes spécifiques (de sociétés d'économie mixte ou de sociétés
publiques locales) et des conséquences de tout projet d'investissement
exceptionnel, en application respectivement des articles L. 211-12 à L. 211-14
et L. 235-2 du code des juridictions financières.

Correspondances avec le ministère public et la Cour des comptes :

En cas d'absence ou d'empêchement de la présidente, délégation est donnée
pour signer la note de transmission au ministère public des faits de nature à
motiver l'ouverture d'une procédure judiciaire en application de l'article L. 211-1
du code des juridictions financières ;
En cas d'absence ou d'empêchement de la présidente, délégation est donnée
pour transmettre au ministère public près la Cour des comptes les déférés de
la chambre en application de l'article L. 142-1-1 7° du code des juridictions
financière.

Chambre régionale des comptes Normandie - R28-2024-03-06-00003 - A2024-08 75



Correspondances administratives :

Les réponses aux courriers suivants : demande de contrôle, demande de
renseignement, signalements.

Article 3 : Les signatures données en vertu des dispositions de l'article 2 du présent
arrêté sont précédées de la mention : « Pour la présidente et par délégation ».

La présidente de la chambre est destinataire d'une copie des correspondances
signées en application desdites dispositions.

La présidente est tenue informée par Monsieur Bruno Baumann de toute difficulté
relative à l'exercice de la délégation de signature.

Article 4 : L'arrêté n° 2023-05 du 31 janvier 2023 est abrogé.

Article 5 : Copie de cet arrêté sera transmis au procureur financier près la chambre,
à la secrétaire générale et à la greffière.

Article 6 : La secrétaire générale de la chambre régionale des comptes Normandie
est chargée de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes
administratifs de la préfecture de la région Normandie.

Fait à la chambre, le 6 mars 2024

Laurence MOUYSSET

Chambre régionale des comptes Normandie - R28-2024-03-06-00003 - A2024-08 76



Chambre régionale des comptes Normandie

R28-2024-02-23-00006

Arrêté N° 2024-06 portant délégation de

signature pour l'ordonnancement des dépenses

Chambre régionale des comptes Normandie - R28-2024-02-23-00006 - Arrêté N° 2024-06 portant délégation de signature pour

l'ordonnancement des dépenses 77



Chambre régionale des comptes Normandie - R28-2024-02-23-00006 - Arrêté N° 2024-06 portant délégation de signature pour

l'ordonnancement des dépenses 78



Chambre régionale des comptes Normandie - R28-2024-02-23-00006 - Arrêté N° 2024-06 portant délégation de signature pour

l'ordonnancement des dépenses 79



Direction interrégionale de la Mer Manche Est -

Mer du Nord

R28-2024-03-04-00001

Arrêté n°041/2024 en date du 04 mars 2024 � 

Portant modification de l�arrêté n°039/2024

fixant les jours de pêche et le nombre de

débarquements autorisés pour la pêche à la

coquille Saint-Jacques (Pecten maximus) dans le

secteur « Bande Côtière »

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2024-03-04-00001 - Arrêté n°041/2024 en date du 04 mars 2024 � 

Portant modification de l�arrêté n°039/2024 fixant les jours de pêche et le nombre de débarquements autorisés pour la pêche à la

coquille Saint-Jacques (Pecten maximus) dans le secteur « Bande Côtière »

80



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2024-03-04-00001 - Arrêté n°041/2024 en date du 04 mars 2024 � 

Portant modification de l�arrêté n°039/2024 fixant les jours de pêche et le nombre de débarquements autorisés pour la pêche à la

coquille Saint-Jacques (Pecten maximus) dans le secteur « Bande Côtière »

81



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2024-03-04-00001 - Arrêté n°041/2024 en date du 04 mars 2024 � 

Portant modification de l�arrêté n°039/2024 fixant les jours de pêche et le nombre de débarquements autorisés pour la pêche à la

coquille Saint-Jacques (Pecten maximus) dans le secteur « Bande Côtière »

82



Direction interrégionale de la Mer Manche Est -

Mer du Nord

R28-2024-03-06-00005

Arrêté n°042/2024 en date du 06 mars 2024 �

Fixant le régime des zones de pêche de la

coquille Saint-Jacques dans le secteur

Manche-Est campagne 2023-2024

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2024-03-06-00005 - Arrêté n°042/2024 en date du 06 mars 2024 �

Fixant le régime des zones de pêche de la coquille Saint-Jacques dans le secteur Manche-Est campagne 2023-2024 83



Direction interrégionale de la mer
Manche Est – Mer du Nord

Service Réglementation et Contrôle des 
Activités Maritimes
Unité Réglementation des Ressources Marines

Le Havre, le 06 mars 2024

ARRÊTÉ n° 042/ 2024

Fixant le régime des zones de pêche de la coquille Saint-Jacques 
dans le secteur Manche-Est

campagne 2023-2024

Le préfet de la région Normandie, préfet de la Seine-Maritime
Chevalier de la Légion d’honneur

Officier de l’Ordre National du Mérite

Vu le code rural et de la pêche maritime, notamment son livre IX dans ses parties législative et réglementaire ;

Vu la convention de coopération interservices du 11 décembre 2017 des préfets de la Manche, du Calvados, de la Somme,
du Pas-de-Calais, du préfet de la région Normandie, préfet de la Seine-Maritime et du préfet de la région Hauts-de-France,
pour la création d'une délégation interservices (DIS) chargée d'assurer la police sanitaire de la pêche des pectinidés pour les
zones de pêche non classées dans les eaux au large de la façade maritime Manche-Est – mer du Nord, assurée par le
directeur interrégional de la mer Manche Est – mer du Nord (DIRM-MEMN) ;

Vu l’arrêté préfectoral n°103/2021 du 18 août 2021 modifié portant sectorisation des zones de pêche de la coquille Saint-
Jacques dans le secteur Manche Est ;

Vu l’arrêté ministériel du 21 août 2020 portant approbation d'une délibération du Comité national des pêches maritimes et
des élevages marins relative aux conditions d’exercice de la pêche à la coquille Saint-Jacques ;

Vu l’arrêté n°2022-60-88 du préfet du Pas-de-Calais du 10 août 2022 portant délégation de signature à M. Hervé THOMAS,
directeur interrégional de la mer Manche-Est – mer du Nord, à l’effet de signer les actes en rapport avec les attributions de
la délégation interservices « pectinidés » Manche-Est-mer du Nord du département du Pas-de-Calais ;

Vu l’arrêté n°23-016 du 30 janvier 2023 portant délégation de signature à M. Hervé THOMAS, directeur interrégional de la
mer Manche-Est – mer du Nord, à l’effet de signer les actes en rapport avec les attributions de la DIS « pectinidés » Manche-
Est-mer du Nord ;

Vu l’arrêté du préfet de la Somme du 24 juillet  2023 portant délégation de signature à M. Hervé THOMAS, directeur
interrégional de la mer Manche-Est – mer du Nord, à l’effet de signer les actes en rapport  avec les attributions de la
délégation interservices « pectinidés » Manche-Est-mer du Nord du département de la Somme ;

Vu l’arrêté n°2023-60-VN du préfet de la Manche du 21 août 2023 portant délégation de signature à M. Hervé THOMAS,
directeur interrégional de la mer Manche-Est – mer du Nord, à l’effet de signer les actes en rapport avec les attributions de
la délégation interservices « pectinidés » Manche-Est-mer du Nord du département de la Manche ;

Horaires d’ouverture : 9h00-12h00 / 14h00-16h00
Tél. : 33 (0) 2 35 19 29 99 
4 rue du Colonel Fabien – BP 34 - 76083 LE HAVRE  Cedex
www.dirm.memn.developpement-durable.gouv.fr

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2024-03-06-00005 - Arrêté n°042/2024 en date du 06 mars 2024 �

Fixant le régime des zones de pêche de la coquille Saint-Jacques dans le secteur Manche-Est campagne 2023-2024 84



Vu l’arrêté  du  préfet  du  Calvados  du  21  août  2023  portant  délégation  de  signature  à  M.  Hervé  THOMAS,  directeur
interrégional de la mer Manche-Est – mer du Nord, à l’effet de signer les actes en rapport  avec les attributions de la
délégation interservices « pectinidés » Manche-Est-mer du Nord du département du Calvados ;

Vu les arrêtés préfectoraux du 13 juin 2022 et du 30 janvier 2023 portant délégation de signature en matière d’activités
respectivement en Hauts-de-France et en Normandie, à Monsieur Hervé THOMAS, directeur interrégional de la mer Manche
Est – Mer du Nord ;

Vu  l'arrêté n°156/2023 du 21 septembre 2023 portant subdélégation de signature du directeur interrégional de la mer
Manche Est Mer du Nord aux personnes placées sous sa responsabilité en matière d’activités maritimes et littorales ;

Vu l’arrêté n°160/2023 du 25 septembre 2023 portant subdélégation de signature du directeur interrégional de la mer
Manche Est – Mer du Nord aux personnes placées sous sa responsabilité en matière d’activités maritimes et littorales ;

Vu  l'arrêté n°163/2023 du 26 septembre 2023 portant subdélégation de signature du directeur interrégional  de la mer
Manche Est – mer du Nord aux personnes placées sous sa responsabilité pour les actes et les décisions en matière de police
sanitaire pour les zones de pêche des pectinidés en Manche Est – mer du Nord ;

Vu l'arrêté n°010/2024 du 19 janvier 2023 fixant les jours de pêche et le nombre de débarquements autorisés pour la pêche
à la coquille Saint-Jacques (Pecten maximus) dans le secteur « Bande Cotière » ;

Considérant  les résultats d’analyses des laboratoires LDA 76 et LABEO au 06 mars 2024 ;

ARRÊTE

Article 1 :

À compter du 07 mars 2024 à 00h00, la pêche des coquilles Saint-Jacques est autorisée dans les zones définies par
l’arrêté n°103/2021 du 18 août 2021 modifié susvisé, dans les conditions fixées par les tableaux annexés au présent
arrêté.

Article 2 :

L’arrêté n° 011/2024 du 23 janvier 2024 est abrogé.

Article 3 :

Le directeur interrégional de la mer Manche Est – Mer du Nord est chargé de l'exécution du présent arrêté qui sera
publié au recueil des actes administratifs de la région Normandie.

Pour le préfet de la région Normandie et par subdélégation,

Destinataires     
CNSP – CROSS Etel
Préfectures de Normandie, Hauts-de-France
PREMAR Manche- Mer du Nord
DPMA – BGR
DGAL
DDTM-DML 50, 14, 76, 62,-80, 59, 35, 22, 29
DDPP 50, 14, 76, 62,-80, 59, 35, 22, 29
DRAAF Normandie

Groupement de gendarmerie maritime Manche Mer du Nord
Douanes
CNPMEM
CRPMEM Normandie, Hauts de France, Bretagne.
OP CME, FROM Nord, OPN
IFREMER Port-en-Bessin, Boulogne
DIRM MEMN, DIRM NAMO

2/3

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2024-03-06-00005 - Arrêté n°042/2024 en date du 06 mars 2024 �

Fixant le régime des zones de pêche de la coquille Saint-Jacques dans le secteur Manche-Est campagne 2023-2024 85



Annexe à l’arrêté n° 042/2024 du 06 mars 2024

-  fixant le régime des zones de pêche de la coquille Saint-Jacques dans le secteur Manche-Est à compter du
07 mars 2024 à 00h00

Zones Statut de la zone Informations complémentaires*

B1 OUVERT

B2 FERME Fermeture pour préservation de la ressource

B3 OUVERT

B4 OUVERT

PE1 OUVERT

PE2 OUVERT

BC1 OUVERT

BC2 FERME Fermeture pour préservation de la ressource

BC3 OUVERT

BC4 FERME Fermeture pour préservation de la ressource

BC5 OUVERT

L1 OUVERT

L2 OUVERT

L3 OUVERT

L4 FERME Fermeture pour absence de prélèvement

L5 OUVERT

* SE RÉFÉRER AUX ARRÊTÉS EN VIGUEUR FIXANT LES JOURS ET HORAIRES D’ACCÈS
AUX GISEMENTS ET ZONES.

3/3

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2024-03-06-00005 - Arrêté n°042/2024 en date du 06 mars 2024 �

Fixant le régime des zones de pêche de la coquille Saint-Jacques dans le secteur Manche-Est campagne 2023-2024 86



Direction régionale de l'alimentation, de

l'agriculture et de la forêt de Normandie

R28-2024-03-08-00002

Accusé de réception de demandes

d'autorisation d'exploiter - département de

l�EURE - EARL XAVIER DUPUY

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2024-03-08-00002 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de l�EURE - EARL XAVIER DUPUY 87



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2024-03-08-00002 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de l�EURE - EARL XAVIER DUPUY 88



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2024-03-08-00002 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de l�EURE - EARL XAVIER DUPUY 89



Direction régionale de l'alimentation, de

l'agriculture et de la forêt de Normandie

R28-2024-03-08-00001

Accusé de réception de demandes

d'autorisation d'exploiter � département de la

MANCHE (août-septembre- octobre 2022)

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2024-03-08-00001 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter � département de la MANCHE (août-septembre- octobre 2022) 90



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2024-03-08-00001 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter � département de la MANCHE (août-septembre- octobre 2022) 91



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2024-03-08-00001 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter � département de la MANCHE (août-septembre- octobre 2022) 92



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2024-03-08-00001 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter � département de la MANCHE (août-septembre- octobre 2022) 93



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2024-03-08-00001 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter � département de la MANCHE (août-septembre- octobre 2022) 94



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2024-03-08-00001 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter � département de la MANCHE (août-septembre- octobre 2022) 95



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2024-03-08-00001 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter � département de la MANCHE (août-septembre- octobre 2022) 96



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2024-03-08-00001 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter � département de la MANCHE (août-septembre- octobre 2022) 97



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2024-03-08-00001 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter � département de la MANCHE (août-septembre- octobre 2022) 98



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2024-03-08-00001 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter � département de la MANCHE (août-septembre- octobre 2022) 99



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2024-03-08-00001 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter � département de la MANCHE (août-septembre- octobre 2022) 100



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2024-03-08-00001 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter � département de la MANCHE (août-septembre- octobre 2022) 101



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2024-03-08-00001 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter � département de la MANCHE (août-septembre- octobre 2022) 102



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2024-03-08-00001 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter � département de la MANCHE (août-septembre- octobre 2022) 103



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2024-03-08-00001 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter � département de la MANCHE (août-septembre- octobre 2022) 104



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2024-03-08-00001 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter � département de la MANCHE (août-septembre- octobre 2022) 105



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2024-03-08-00001 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter � département de la MANCHE (août-septembre- octobre 2022) 106



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2024-03-08-00001 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter � département de la MANCHE (août-septembre- octobre 2022) 107



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2024-03-08-00001 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter � département de la MANCHE (août-septembre- octobre 2022) 108



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2024-03-08-00001 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter � département de la MANCHE (août-septembre- octobre 2022) 109



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2024-03-08-00001 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter � département de la MANCHE (août-septembre- octobre 2022) 110



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2024-03-08-00001 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter � département de la MANCHE (août-septembre- octobre 2022) 111



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2024-03-08-00001 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter � département de la MANCHE (août-septembre- octobre 2022) 112



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2024-03-08-00001 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter � département de la MANCHE (août-septembre- octobre 2022) 113



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2024-03-08-00001 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter � département de la MANCHE (août-septembre- octobre 2022) 114



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2024-03-08-00001 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter � département de la MANCHE (août-septembre- octobre 2022) 115



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2024-03-08-00001 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter � département de la MANCHE (août-septembre- octobre 2022) 116



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2024-03-08-00001 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter � département de la MANCHE (août-septembre- octobre 2022) 117



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2024-03-08-00001 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter � département de la MANCHE (août-septembre- octobre 2022) 118



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2024-03-08-00001 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter � département de la MANCHE (août-septembre- octobre 2022) 119



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2024-03-08-00001 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter � département de la MANCHE (août-septembre- octobre 2022) 120



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2024-03-08-00001 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter � département de la MANCHE (août-septembre- octobre 2022) 121



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2024-03-08-00001 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter � département de la MANCHE (août-septembre- octobre 2022) 122



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2024-03-08-00001 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter � département de la MANCHE (août-septembre- octobre 2022) 123



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2024-03-08-00001 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter � département de la MANCHE (août-septembre- octobre 2022) 124



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2024-03-08-00001 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter � département de la MANCHE (août-septembre- octobre 2022) 125



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2024-03-08-00001 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter � département de la MANCHE (août-septembre- octobre 2022) 126



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2024-03-08-00001 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter � département de la MANCHE (août-septembre- octobre 2022) 127



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2024-03-08-00001 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter � département de la MANCHE (août-septembre- octobre 2022) 128



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2024-03-08-00001 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter � département de la MANCHE (août-septembre- octobre 2022) 129



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2024-03-08-00001 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter � département de la MANCHE (août-septembre- octobre 2022) 130



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2024-03-08-00001 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter � département de la MANCHE (août-septembre- octobre 2022) 131



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2024-03-08-00001 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter � département de la MANCHE (août-septembre- octobre 2022) 132



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2024-03-08-00001 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter � département de la MANCHE (août-septembre- octobre 2022) 133



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2024-03-08-00001 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter � département de la MANCHE (août-septembre- octobre 2022) 134



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2024-03-08-00001 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter � département de la MANCHE (août-septembre- octobre 2022) 135



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2024-03-08-00001 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter � département de la MANCHE (août-septembre- octobre 2022) 136



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2024-03-08-00001 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter � département de la MANCHE (août-septembre- octobre 2022) 137



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2024-03-08-00001 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter � département de la MANCHE (août-septembre- octobre 2022) 138



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2024-03-08-00001 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter � département de la MANCHE (août-septembre- octobre 2022) 139



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2024-03-08-00001 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter � département de la MANCHE (août-septembre- octobre 2022) 140



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2024-03-08-00001 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter � département de la MANCHE (août-septembre- octobre 2022) 141



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2024-03-08-00001 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter � département de la MANCHE (août-septembre- octobre 2022) 142



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2024-03-08-00001 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter � département de la MANCHE (août-septembre- octobre 2022) 143



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2024-03-08-00001 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter � département de la MANCHE (août-septembre- octobre 2022) 144



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2024-03-08-00001 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter � département de la MANCHE (août-septembre- octobre 2022) 145



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2024-03-08-00001 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter � département de la MANCHE (août-septembre- octobre 2022) 146



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2024-03-08-00001 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter � département de la MANCHE (août-septembre- octobre 2022) 147



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2024-03-08-00001 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter � département de la MANCHE (août-septembre- octobre 2022) 148



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2024-03-08-00001 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter � département de la MANCHE (août-septembre- octobre 2022) 149



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2024-03-08-00001 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter � département de la MANCHE (août-septembre- octobre 2022) 150



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2024-03-08-00001 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter � département de la MANCHE (août-septembre- octobre 2022) 151



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2024-03-08-00001 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter � département de la MANCHE (août-septembre- octobre 2022) 152



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2024-03-08-00001 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter � département de la MANCHE (août-septembre- octobre 2022) 153



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2024-03-08-00001 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter � département de la MANCHE (août-septembre- octobre 2022) 154



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2024-03-08-00001 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter � département de la MANCHE (août-septembre- octobre 2022) 155



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2024-03-08-00001 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter � département de la MANCHE (août-septembre- octobre 2022) 156



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2024-03-08-00001 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter � département de la MANCHE (août-septembre- octobre 2022) 157



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2024-03-08-00001 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter � département de la MANCHE (août-septembre- octobre 2022) 158



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2024-03-08-00001 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter � département de la MANCHE (août-septembre- octobre 2022) 159



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2024-03-08-00001 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter � département de la MANCHE (août-septembre- octobre 2022) 160



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2024-03-08-00001 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter � département de la MANCHE (août-septembre- octobre 2022) 161



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2024-03-08-00001 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter � département de la MANCHE (août-septembre- octobre 2022) 162



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2024-03-08-00001 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter � département de la MANCHE (août-septembre- octobre 2022) 163



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2024-03-08-00001 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter � département de la MANCHE (août-septembre- octobre 2022) 164



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2024-03-08-00001 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter � département de la MANCHE (août-septembre- octobre 2022) 165



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2024-03-08-00001 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter � département de la MANCHE (août-septembre- octobre 2022) 166



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2024-03-08-00001 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter � département de la MANCHE (août-septembre- octobre 2022) 167



Direction régionale des affaires culturelles de

Normandie

R28-2024-02-29-00004

Arrêté n° 11 portant inscription au titre des

monuments historiques d'un clavecin de marque

Gaveau Dolmetsch conservé à Arques-la-Bataille

Direction régionale des affaires culturelles de Normandie - R28-2024-02-29-00004 - Arrêté n° 11 portant inscription au titre des

monuments historiques d'un clavecin de marque Gaveau Dolmetsch conservé à Arques-la-Bataille 168



Direction régionale des affaires culturelles de Normandie - R28-2024-02-29-00004 - Arrêté n° 11 portant inscription au titre des

monuments historiques d'un clavecin de marque Gaveau Dolmetsch conservé à Arques-la-Bataille 169



Direction régionale des affaires culturelles de

Normandie

R28-2024-02-29-00007

Arrêté n°10  portant inscription au titre des

monuments historiques d'un piano piccolo de

marque Wornum conservé à Arques-la-Bataille

Direction régionale des affaires culturelles de Normandie - R28-2024-02-29-00007 - Arrêté n°10  portant inscription au titre des

monuments historiques d'un piano piccolo de marque Wornum conservé à Arques-la-Bataille 170



Direction régionale des affaires culturelles de Normandie - R28-2024-02-29-00007 - Arrêté n°10  portant inscription au titre des

monuments historiques d'un piano piccolo de marque Wornum conservé à Arques-la-Bataille 171



Direction régionale des affaires culturelles de

Normandie

R28-2024-02-29-00008

Arrêté n°12 portant inscription au titre des

monuments historiques d'un clavecin de marque

Pleyel conservé à Arques-la-Bataille

Direction régionale des affaires culturelles de Normandie - R28-2024-02-29-00008 - Arrêté n°12 portant inscription au titre des

monuments historiques d'un clavecin de marque Pleyel conservé à Arques-la-Bataille 172



Direction régionale des affaires culturelles de Normandie - R28-2024-02-29-00008 - Arrêté n°12 portant inscription au titre des

monuments historiques d'un clavecin de marque Pleyel conservé à Arques-la-Bataille 173



Direction régionale des affaires culturelles de

Normandie

R28-2024-02-29-00003

Arrêté n°6 portant inscription au titre des

monuments historiques du Livre d heures du

manoir de la Bonelière à Saint-Mars-d'Egrenne

(Orne)

Direction régionale des affaires culturelles de Normandie - R28-2024-02-29-00003 - Arrêté n°6 portant inscription au titre des

monuments historiques du Livre d heures du manoir de la Bonelière à Saint-Mars-d'Egrenne (Orne) 174



Direction régionale des affaires culturelles de Normandie - R28-2024-02-29-00003 - Arrêté n°6 portant inscription au titre des

monuments historiques du Livre d heures du manoir de la Bonelière à Saint-Mars-d'Egrenne (Orne) 175



Direction régionale des affaires culturelles de

Normandie

R28-2024-02-29-00005

Arrêté n°8 portant inscription au titre des

monuments historiques d'un piano carré de

marque Erard conservé à Arques-le-Bataille

Direction régionale des affaires culturelles de Normandie - R28-2024-02-29-00005 - Arrêté n°8 portant inscription au titre des

monuments historiques d'un piano carré de marque Erard conservé à Arques-le-Bataille 176



Direction régionale des affaires culturelles de Normandie - R28-2024-02-29-00005 - Arrêté n°8 portant inscription au titre des

monuments historiques d'un piano carré de marque Erard conservé à Arques-le-Bataille 177



Direction régionale des affaires culturelles de

Normandie

R28-2024-02-29-00006

Arrêté n°9 portant inscription au titre des

monuments historiques d'un piano à queue de

marque Broadwood conservé à Arques-la-Bataille

Direction régionale des affaires culturelles de Normandie - R28-2024-02-29-00006 - Arrêté n°9 portant inscription au titre des

monuments historiques d'un piano à queue de marque Broadwood conservé à Arques-la-Bataille 178



Direction régionale des affaires culturelles de Normandie - R28-2024-02-29-00006 - Arrêté n°9 portant inscription au titre des

monuments historiques d'un piano à queue de marque Broadwood conservé à Arques-la-Bataille 179



Direction régionale des douanes de Rouen

R28-2024-02-19-00005

Décision de la Direction Interrégionale des

Douanes et Droits Indirects de Normandie n°

20240219TABROU001 du 19 février 2024 portant

fermeture définitive d'un débit de tabac

ordinaire permanent.

Direction régionale des douanes de Rouen - R28-2024-02-19-00005 - Décision de la Direction Interrégionale des Douanes et Droits

Indirects de Normandie n° 20240219TABROU001 du 19 février 2024 portant fermeture définitive d'un débit de tabac ordinaire

permanent.

180



Direction régionale des douanes de Rouen - R28-2024-02-19-00005 - Décision de la Direction Interrégionale des Douanes et Droits

Indirects de Normandie n° 20240219TABROU001 du 19 février 2024 portant fermeture définitive d'un débit de tabac ordinaire

permanent.

181



Direction régionale des douanes de Rouen

R28-2024-03-04-00002

Décision de la Direction Interrégionale des

Douanes et Droits Indirects de Normandie

n°20240304TABROU002 du 4 mars 2024 portant

fermeture définitive d'un débit de tabac

ordinaire permanent.

Direction régionale des douanes de Rouen - R28-2024-03-04-00002 - Décision de la Direction Interrégionale des Douanes et Droits

Indirects de Normandie n°20240304TABROU002 du 4 mars 2024 portant fermeture définitive d'un débit de tabac ordinaire

permanent.

182



Direction régionale des douanes de Rouen - R28-2024-03-04-00002 - Décision de la Direction Interrégionale des Douanes et Droits

Indirects de Normandie n°20240304TABROU002 du 4 mars 2024 portant fermeture définitive d'un débit de tabac ordinaire

permanent.

183



EPF Normandie

R28-2024-03-06-00004

DECISION 920 DELEGATION MARS AVRIL 2024

EPF Normandie - R28-2024-03-06-00004 - DECISION 920 DELEGATION MARS AVRIL 2024 184



EPF Normandie - R28-2024-03-06-00004 - DECISION 920 DELEGATION MARS AVRIL 2024 185



EPF Normandie

R28-2024-03-08-00004

décision 923 - DELEGATION SIGNATURE F du 11

au 15 mars 2024

EPF Normandie - R28-2024-03-08-00004 - décision 923 - DELEGATION SIGNATURE F du 11 au 15 mars 2024 186



 

Toute correspondance doit être adressée à :  
M. le directeur général de l’Etablissement public foncier de Normandie 
Carré Pasteur – 5 rue Montaigne – BP 1301 – 76178 ROUEN CEDEX 1 
Tél : 02 35 63 77 00 

www.epf-normandie.fr - @EPFNormandie 

Etablissement public industriel et commercial 
SIRET N°720 050 206 00050 
RC S  B 720 500 206 
IBAN FR76 1007 1760 0000 0020 0004 690 
BIC TRPUFRP1 

 

 
 
DECISION n°   923/2024 

 
 

Référence : SDW/24 
 
 

 
DELEGATION DE SIGNATURE 

 
Le soussigné, Monsieur Gilles GAL, Directeur Général de l’Établissement Public Foncier de 
Normandie, nommé à cette fonction par arrêté de Madame la Ministre du logement, de l'égalité des 
territoires et de la ruralité en date du 10 décembre 2015, renouvelé par arrêté du 18 décembre 2020, et 
plus spécialement habilité aux fins des présentes en vertu du décret du 26 avril 1968 modifié par le 
décret n°2014-1732 du 29 décembre 2014, établissement ayant son siège à Rouen 
 
VU le décret n° 68-376 du 26 avril 1968, modifié par décrets n° 77-8 du 3 janvier 1977, n° 2000-1073 
du 31 octobre 2000 et n° 2004-1149 du 28 octobre 2004, n°2009-1542 du 11 décembre 2009, n°2014-
1732 du 29 décembre 2014, n°2015-979 du 31 juillet 2018, n°2018-777 du 7 septembre 2018, 
 
VU l'ordonnance n°2011-1068 du 08 septembre 2011, 
 
VU le décret n°2011-1900 du 20 novembre 2011 
 

DECIDE PAR LA PRESENTE 
 
de donner délégation de signature à Monsieur Fabien Mancel, Adjoint au Directeur Général et 
Directeur de l’anticipation et du développement, pour la période du 11 mars 2024 au 15 mars 2024 
inclus en cas d’empêchement du Directeur Général durant cette période, dans le cadre des dispositions 
de l'article 13 du décret du 26 avril 1968 modifié par le décret n°2014-1732 du 29 décembre 2014, et 
notamment de l'article R321-9 du code de l'urbanisme. 
 
 
La présente décision fait l'objet d'une publication au recueil des actes administratifs de la Préfecture 
de Seine-Maritime. 
 
 
  Le Directeur Général, 
 
 
 

 
   

 
 
 

EPF Normandie - R28-2024-03-08-00004 - décision 923 - DELEGATION SIGNATURE F du 11 au 15 mars 2024 187



EPF Normandie

R28-2024-03-07-00001

DELEGATION SIGNATURE GAINNEVILLE- AG

EPF Normandie - R28-2024-03-07-00001 - DELEGATION SIGNATURE GAINNEVILLE- AG 188



Décision n° 921 / 2024 

 
 
 

DELEGATION PONCTUELLE DE SIGNATURE 
DU DIRECTEUR GENERAL à Madame Agnès GIRARD 

 
 

Le Directeur Général de l’Etablissement public foncier de Normandie, Monsieur Gilles GAL, 
en résidence à ROUEN, Carré Pasteur, 5 rue Montaigne, 

 
Vu le Décret n° 68-376 du 26 avril 1968 portant création de l'Etablissement public foncier de 

Normandie dans sa version modifiée par le Décret n° 2018-777 du 7 septembre 2018, et notamment 
son article 13, 

Vu l’arrêté de Madame la Ministre du logement, de l'égalité des territoires et de la ruralité en date 
du 10 décembre 2015 nommant Monsieur Gilles GAL, Directeur Général de l'Etablissement Public 
Foncier de Normandie à compter du 1er janvier 2016, 

Vu l’arrêté en date du 18 décembre 2020 de Madame la Ministre déléguée auprès de la Ministre 
de la transition écologique, chargée du logement le renouvelant à cette fonction à compter du 1er janvier 
2021, 

Vu l’ordonnance n° 2011-1068 du 8 septembre 2011,  
Vu le décret n° 2011-1900 du 20 novembre 2011, 
Vu les articles L. 321-11 et R. 321-9 du code de l’urbanisme, 
 
Considérant le Programme d’Action Foncière signé entre l’Etablissement Public Foncier de 

Normandie et la Communauté Urbaine Le Havre Seine Métropole le 17 février 2020, les délibérations 
du conseil d’administration de l’Etablissement Public Foncier Normandie en date des 5 décembre 2006, 
26 novembre 2018 et 25 novembre 2019, la délibération du Bureau du conseil d’administration de 
l’Etablissement Public Foncier Normandie en date du 9 juillet 2012, et les délibérations de la 
Communauté Urbaine Le Havre Seine Métropole en date des 21 novembre 2019 et 15 février 2024, 

 
Considérant le projet d’acte de vente établi par Maître Stéphane DUVAL, notaire associé de la 

Société « Alexis OFFROY, Jean-Philippe BANEL, Stéphane DUVAL, Mélanie LECOMTE et Mathieu 
KEROMNES, notaires associés de la Société d’Exercice Libéral à Responsabilité Limitée » titulaires 
d’Offices notariaux à SAINT ROMAIN DE COLBOSC (76430), 11 rue J. Lemercier et au HAVRE 
(76600), 13 quai George V, ayant reçu l’accord préalable de l’Etablissement Public Foncier Normandie, 

 
Décide : 

Article 1er : Délégation de signature est donnée à Madame Agnès GIRARD, chargée 
d’opérations foncières à l’Etablissement Public Foncier de Normandie, à l’effet de signer l’acte 
authentique établi par l’office notarial susmentionné, par lequel cet établissement procède à la cession 
au profit de la Communauté Urbaine dénommée LE HAVRE SEINE METROPOLE, personne 
morale de droit public dont l’adresse est à LE HAVRE (76600), 19 rue Georges Braque, identifiée au 
SIREN sous le numéro 200084952, 

 De deux parcelles de terrain sises commune de GAINNEVILLE, 125 rue de la Libération, 
cadastrées section AB, numéro 6 pour une contenance de 9.451 m², et numéro 7 pour une contenance 
de 7.322 m², soit une contenance totale de 16.773 m²,  

Moyennant le prix de QUATRE CENT CINQUANTE SEPT MILLE QUATRE CENT DIX NEUF 
EUROS et QUATRE-VINGT SIX CENTIMES (457.419,86 Euros) Toutes Taxes Comprises, valable 
jusqu’au 13 mars 2024, se décomposant en valeur foncière pour 360.000,00 Euros, auquel s'ajoutent 
les frais d’acquisition et actualisation d’un montant total de 21.183,22 Euros, et la TVA sur prix total 
d'un montant de 76.236,64 Euros, stipulé payable dans le délai de 45 jours à compter de la signature 
de l’acte ; passé ce délai, la partie du prix non réglée porterait intérêt au taux légal. 

 

 

 

EPF Normandie - R28-2024-03-07-00001 - DELEGATION SIGNATURE GAINNEVILLE- AG 189



 

 

 

 

 
 
 
Article 2 : La présente décision sera notifiée à l’intéressée et publiée au recueil des actes 

administratifs de l’Etablissement Public Foncier de Normandie. 
 
 
 

Fait à ROUEN, le 

   Le Directeur Général  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Notifiée à Madame Agnès GIRARD, le 

Signature de l’intéressé :  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
            

            

EPF Normandie - R28-2024-03-07-00001 - DELEGATION SIGNATURE GAINNEVILLE- AG 190



Préfecture de la région Normandie - SGAR

R28-2024-03-08-00003

Arrêté n° SGAR/24-028 portant composition

nominative du conseil de développement

territorial de la direction territoriale de Rouen du

grand port fluvio-maritime de l'axe Seine

Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2024-03-08-00003 - Arrêté n° SGAR/24-028 portant composition nominative du

conseil de développement territorial de la direction territoriale de Rouen du grand port fluvio-maritime de l'axe Seine 191



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2024-03-08-00003 - Arrêté n° SGAR/24-028 portant composition nominative du

conseil de développement territorial de la direction territoriale de Rouen du grand port fluvio-maritime de l'axe Seine 192



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2024-03-08-00003 - Arrêté n° SGAR/24-028 portant composition nominative du

conseil de développement territorial de la direction territoriale de Rouen du grand port fluvio-maritime de l'axe Seine 193



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2024-03-08-00003 - Arrêté n° SGAR/24-028 portant composition nominative du

conseil de développement territorial de la direction territoriale de Rouen du grand port fluvio-maritime de l'axe Seine 194



Rectorat de Rouen

R28-2024-03-01-00013

AR 2024-06

Fixant la composition du conseil d'administration

du Centre Régional des oeuvres Universitaires et

Scolaires Normandie

Rectorat de Rouen - R28-2024-03-01-00013 - AR 2024-06

Fixant la composition du conseil d'administration du Centre Régional des oeuvres Universitaires et Scolaires Normandie 195



Rectorat de Rouen - R28-2024-03-01-00013 - AR 2024-06

Fixant la composition du conseil d'administration du Centre Régional des oeuvres Universitaires et Scolaires Normandie 196



Rectorat de Rouen - R28-2024-03-01-00013 - AR 2024-06

Fixant la composition du conseil d'administration du Centre Régional des oeuvres Universitaires et Scolaires Normandie 197



Rectorat de Rouen - R28-2024-03-01-00013 - AR 2024-06

Fixant la composition du conseil d'administration du Centre Régional des oeuvres Universitaires et Scolaires Normandie 198



Rectorat de Rouen - R28-2024-03-01-00013 - AR 2024-06

Fixant la composition du conseil d'administration du Centre Régional des oeuvres Universitaires et Scolaires Normandie 199


